Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009
Orgao de divulgacao oficial do municipio

Diario Oficial

ANO VI N° 1253 — Quinta - Feira 22 de Dezembro de 2016

DECRETOS:
DECRETO N° 625, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

DispGes sobre o cancelamento dos restos a pagar
Processados inscritos em 31 de dezembro de 2015 e em
exercicios anteriores, na forma que especifica e da outras

providencias.

EDSON LUIZ DE DAVID, PREFEITO MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuigbes legais
CONSIDERANDO o predominante interesse do Municipio,

facultado no que dispde a legislacdo aplicavel a espécie, e conseqiiente

levantamento do balango geral do Municipio;

CONSIDERANDO né&o haver ocorrido o implemento de
condicBes na sua totalidade de despesas empenhadas em exercicios

anteriores, e a impossibilidade de sua realizacao,

DECRETA:

Art. 1° Ficam, por forca deste Decreto, cancelados o0s
Restos a Pagar ndo processados inscritos nos exercicios de 2008, 2009,
2010, 2011 ,2012 , 2013 ,2014 e 2015 dos Orgdos e unidades
orgamentarias do Poder executivo Municipal, constantes do Orgamento

Fiscal e da Seguridade, constantes do anexo a este Decreto.

Paragrafo _Unico. Os créditos cancelados citados neste artigo, n&o

processados e nédo liguidados, sdo anulados por auséncia dos implementos

de condi¢Bes e por impossibilidade de suas realizacfes, devendo serem
formalizadas as suas baixas legais no passivo dos balanco da Prefeitura
Municipal e dos seus Fundos.

Art. 2°

cancelamentos efetuados na forma deste Decreto poderd ser atendido a

O pagamento que vier a ser reclamado em decorréncia dos

conta de cotacdo constante da Lei Orcamentaria Anual o de créditos

adicionais abertos para esta finalidade no exercicio em gue ocorrer o

reconhecimento da divida, com fundamento nas disposicées da |[Lei Federal
4.320/64.
Art. 3°

do anexo, do inteiro teor deste Decreto, para que no prazo improrrogavel de

Fica desde ja notificado todos os credores constantes do rol

30 dias a contar da sua publicacdo, requerer junto a Secretaria Municipal de

Fazenda e Planejamento o direito ao pagamento.
Art. 4° Fica fazendo parte integrante deste Decreto, o ANEXO UNICO

no qual discrimina o rol dos restos a pagar cancelados por exercicio.

Art 5° Este decreto entra em vigor na data de sua publicacado.
Aral Moreira — MS, 19 de dezembro de 2016.

EDSON LUIZ DE DAVID
Prefeito Municipal

DECRETO N° 626, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2016.

Disp&es sobre o cancelamento dos restos a pagar nao
Processados inscritos em 31 de dezembro de 2015 e em
exercicios anteriores, na forma que especifica e da outras

providencias.

EDSON LUIZ DE DAVID, PREFEITO MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribui¢cdes legais

CONSIDERANDO o predominante interesse do Municipio,
facultado no que dispde a legislagdo aplicavel a espécie, e consequente

levantamento do balango geral do Municipio;

CONSIDERANDO n&o haver ocorrido o implemento de
condigbes na sua totalidade de despesas empenhadas em exercicios

anteriores, e a impossibilidade de sua realizacéo,

DECRETA:Art. 1° Ficam, por for¢a deste Decreto,
cancelados os Restos a Pagar ndo processados inscritos nos exercicios
de 2008, 2009, 2010, 2011 ,2012 , 2013 ,2014 e 2015 dos Orgdos e
unidades orcamentéarias do Poder executivo Municipal, constantes do

Orgamento Fiscal e da Seguridade, constantes do anexo a este Decreto.

Paragrafo _Unico. Os créditos cancelados citados neste artigo,

ndo processados e ndo liquidados, s&o anulados por auséncia dos

implementos de condicBes e por impossibilidade de suas realizacdes,
devendo serem formalizadas as suas baixas legais no passivo dos balanco

da Prefeitura Municipal e dos seus Fundos.
Art. 2°

dos cancelamentos efetuados na forma deste Decreto podera ser atendido a

O pagamento que vier a ser reclamado em decorréncia

conta de cotacdo constante da Lei Orcamentaria Anual o de créditos

adicionais abertos para esta finalidade no exercicio em gue ocorrer o

reconhecimento da divida, com fundamento nas disposicées da |Lei Federal
4.320/64.

Art. 3° Fica desde ja notificado todos os credores constantes do

rol do anexo, do inteiro teor deste Decreto, para que no prazo improrrogavel

de 30 dias a contar da sua publicagdo, requerer junto a Secretaria Municipal

de Fazenda e Planejamento o direito ao pagamento.
Art. 4°

UNICO no qual discrimina o rol dos restos a pagar cancelados por exercicio.

Fica fazendo parte integrante deste Decreto, 0 ANEXO

Art 5° Este decreto entra em vigor na data de sua publicacao.
Aral Moreira- MS, 19 de dezembro de 2016.

EDSON LUIZ DE DAVID
Prefeito Municipal
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Namerc  Data Tipo Ordem/Ano Parc. Valor Devido  Valor Ci Total Page Saldo Funcional ProjAtiv = Dot Credor
Entidade: 1- MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA
© 20/12/2016 OP 0000622/12 0000622/12 1 1.520,00 1.520,00 0,00 0,00 278120113 02.021 5 3.3.90.30,00.00.00.00 O.C .SILVA & FAKIH LTDA.
7 29/12/2016 OP 0000787/14 Q000787/14 1 96.00 96,00 0,00 0,00 04.1210104 02.008 @ 3.3.90.39.00.00.00.00 CARTORIO DE REGISTRO CIV
9 29/12/2016 OP 0001200/14 (0001200/14 1 534.37 53437 0,00 0,00 04.1220103 02006 6 3.3.90.39.00.00.00.00 TELEFONICA BRASIL S/A.
10 20/12/2016 OP 0001232/14 000123214 1 194.36 19436 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 6 3.3.90.39.00.00.00.00 TELEFONICA BRASIL S/A.
4 20/12/2016 OP 0000474/15 0001810/15 1 7.221.00 722100 0,00 0,00 123610114 02015 149 3.3.80.30.00.00.00.00 HIDRADIESEL-BOMBAS INJET.
5 20/12/2016 OP 0000566/15 000181115 1 33.07 3307 0,00 0,00 04.1220103 02.006 38 3.3.90.39.00.00.00.00 EMBRATEL - EMP/BRAS/DE
8 29/12/2016 OP 0000982/15 {001814/15 1 309.96 300.96 0,00 0,00 04.1220102 D2.003 24 3.3.890.93.00.00.00.00 AGENCIA DE HABITAGAD POP
Total da Enfidade: 9.908.76 900876 0,00 0,00
Total do Periodo: 9.908,76 9.208,76 0.00 0,00

Aral Morsira, 29/12/2016

Edson Luiz de David
Prefeito

Nalzon Lopes Bica

Técnico Contabil CRC/MS 3.733

Relagdo de Empenhos Inscritos em Restos a Pagar

Jose Hélio de Souza

Tesoureiro
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Cancelamentos de Restos a Pagar - Periodo de 01/01/2016 até 31/12/2016 ( Nao Processados )
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Pagina: 1/4

Nomero Daia Tipo Empenho/Ano Ordem/Ano Parc. Valor Devido  Valor Cancelado Total Pago Saldo Funcional Pro/Ativ Dot Elemento Credor
Entidade: 1- MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA
114 29/12/2016 EM  0001257/12 1 506,00 506.00 0.00 0.00 123610112 02014 3 3.3.90.30.00.00.00.00 J.APARABOLICAS-JEFERSON
115 29/12/2016 EM 0001258/12 1 1.000,00 1.000,00 0.00 0,00 12.361.0112 02.014 4 3.3.90.39.00.00.00.00 J.A PARABOLICAS-JEFERSON
15 29/12/2016 EM  0000041/13 1 320,00 320.00 0.00 0,00 267820106 01.006 7 3.3.90.35.00.00.00.00 RADIADORES DE PONTA POR
19 29/12/2016 EM 0000281/13 1 1.091,00 1.091.00 0.00 0,00 04.1220103 02.006 2 3.3.90.30.00.00.00.00 SILVIO J.P.DASILVA-
21 29/12/2016 EM  0000380/13 1 1.275.00 135.00 1.140.00 0.00 04.121.0104 02.008 6 3.3.90.35.00.00.00.00 HOTEL INTERNACIONAL LTDA
26 29/12/2016 EM  0000437/13 1 0,30 0,30 0.00 0,00 12.451.0112 01.008 9 4.4.90.51.00.00.00.00 ENGENHASUL PROJETOSE C
62 29/12/2016 EM 0000870/13 1 1.400,00 1.400.00 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 4 3.3.90.39.00.00.00.00 IMDICO - INSTITUTO MULTIDI¢
78 29/12/2016 EM  0000844/13 1 635,00 635.00 0.00 0,00 08.244.0153 02.027 17 3.3.90.32.00.00.00.00 J.J.CHIARELLO PRODUTOS O
12 29/12/2016 EM  0000011/14 1 815,88 81589 0.00 0.00 28.122.0000 02.007 7 4.6.91.71.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
14 29/12/2016 EM 0000025/14 1 37.963,08 29.446.53 0.00 8.516,56 04.121.0104 02.008 10 3.3.90.93.00.00.00.00 SECRETARIA DE ESTADO DE
16 29/12/2016 EM 0000086/14 1 812.21 812.21 0.00 0,00 041220103 02.006 6 3.3.90.39.00.00.00.00 CONSORCIO INTERMUN.DESI
27 29/12/2016 EM 0000448/14 1 8.564,00 8.564.00 0.00 0,00 12.361.0112 02016 32 3.3.80.30.00.00.00.00 ANSELMO FAVARETTO
28 29/12/2016 EM  0000449/14 1 20.000,00 20.000,00 0.00 0,00 12.361.0112 02016 32 3.3.80.30.00.00.00.00 CARLOS BATISTA DE ALMEID)
28 29/12/2016 EM  0000450/14 1 6.520,80 6.520,80 0.00 0,00 12.361.0112 02016 32 3.3.80.30.00.00.00.00 HAMILTON DE OLIVEIRA MAR
34 29/12/2016 EM  0000547/14 1 403750 4.037,50 0.00 0,00 12361.0112 02016 32 3.3.80.30.00.00.00.00 FABIO GLANERT MARQUES
35 29/12/2016 EM 0000556/14 1 56.225,00 56.229.00 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 6 3.3.80.39.00.00.00.00 COMUNIART COMUNICACAO
36 29/12/2016 EM 0000557/14 1 50.000,00 60.000.00 0.00 0,00 12.361.0112 02.014 27 3.3.90.39.00.00.00.00 COMUNIART COMUNICACAO
38 29/12/2016 EM 0000601/14 1 51,987.93 16.915,54 35.072.39 0,00 04.121.0104 02008 9 3.3.90.39.00.00.00.00 CONSORCIO INTERMUN.DES|
39 29/12/2016 EM 0000623/14 1 51591 515.91 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 1 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
40 29/12/2016 EM 0000624/14 1 627,56 627,56 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 13.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENC!
41 29/12/2016 EM  0000625/14 1 1.778,18 1.778,18 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
42 29/12/2016 EM  0000626/14 1 443025 443025 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
43 29/12/2016 EM  0000627/14 1 5.658,14 5.658.14 0.00 0,00 15.452.0106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
44 29/12/2016 EM 0000628/14 1 6.177.81 6.177.81 0.00 0.00 12.361.0112 02014 23 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
45 29/12/2016 EM  0000629/14 1 3.169,01 3.169.01 0.00 0.00 08.244.0153 02.027 38 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
48 29/12/2016 EM 0000653/14 1 315,00 315,00 0.00 0,00 04.121.0104 02008 9 3.3.90.39.00.00.00.00 HOTEL INTERNACIONAL LTDA
51 29/12/2016 EM  0000694/14 1 621,54 62154 0.00 0,00 267820106 01.006 14 3.3.90.30.00.00.00. 00 GRANFER CAMINHOES E ONI
52 29/12/2016 EM  0000717/14 1 311,58 311,59 0.00 0,00 04.1220102 02.003 13.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
53 29/12/2016 EM  0000718/14 1 627,56 627.56 0.00 0,00 04.1220102 02.003 13.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
54 29/12/2016 EM  0000719/14 1 1.778,18 1.778.18 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 33.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
55 29/12/2016 EM 0000720/14 1 4.268.84 426884 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 33.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
56 29/12/2016 EM 0000721/14 1 571155 571155 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 33.1.91.13.00.00.00.00 FUNDQO MUN.DE PREVIDENCI
57 29/12/2016 EM 0000722/14 1 1464317 1464317 0.00 0.00 12.361.0112 02.014 23 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
58 29/12/2016 EM 0000723/14 1 3.169,01 3.169.01 0.00 0.00 08.244.0153 02.027 38 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
59 29/12/2016 EM 0000731/14 1 674,16 674.16 0.00 0,00 12.361.0112 02014 24 3.3.90.30.00.00.00.00 VILMAR JOSE ENGEL - ME
B8129/12/2016 EM 0000826/14 1 327760 3.277.60 0,00 0,00 26.782.0115 01.005 13 3.3.90.30.00.00.00.00 SOTREQ S/A.
63 29/12/2016 EM 0000878/14 1 920,98 92098 0,00 0,00 04.122.0102 02.003 13.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
64 29/12/2016 EM 0000879/14 1 627,56 627,56 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 1 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
65 29/12/2016 EM 0000880/14 1 1.778.18 1.778.18 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
86 29/12/2016 EM 0000881/14 1 426884 426884 0.00 0,00 04.121.0104 02.008 8 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDOC MUN.DE PREVIDENCI

Relagdo de Empenhos Inscritos em Restos a Pagar
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Nomero Daia Tipo Empenho/Ano Ordem/Ano Parc. Valor Devido  Valor Cancelado Total Pago Saldo Funcional Pro/Ativ Dot Elemento Credor
Entidade: 1- MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA
68 29/12/2016 EM 0000882/14 t 571155 571155 0.00 0.00 15452.0106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
70 29/12/2016 EM 0000883/14 1 14.579,59 14.579.59 0.00 0,00 12.361.0112 02.014 23 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
7129/12/2016 EM  0000884/14 1 3.150,18 3.150,18 0.00 0,00 082440153 02027 38 3.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
72 29/12/2016 EM  00008%0/14 1 1.51585 1.515.85 0.00 0,00 04.1220103 02.006 6 3.3.90.35.00.00.00.00 ENERGISA MATO GROSSO D(
73 29/12/2016 EM  0000908/14 1 4.680,00 4.680.00 0.00 0.00 1545201068 02.009 16 3.3.90.30.00.00.00.00 HIDRADIESEL-BOMBAS INJET
74 29/12/2016 EM 0000509/14 1 480,00 4B80.00 0.00 0,00 15452.0106 02.009 17 3.3.90.39.00.00.00.00 HIDRADIESEL-BOMBAS INJET
75 29/12/2016 EM 0000916/14 1 130,00 130.00 0.00 0,00 12.361.0114 02015 29 3.3.90.30.00.00.00.00 COAMO- AGROINDUSTRIALC
79 29/12/2016 EM  0000944/14 1 22482 22482 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 1 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
80 29/12/2016 EM 0000945/14 1 627,56 627,56 0.00 0.00 041220102 02.003 13.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
81 29/12/2016 EM 0000946/14 1 192365 1.823.65 0.00 0.00 041220103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
82 29/12/2016 EM 0000947/14 1 4.275,57 427557 0.00 0,00 04.121.0104 02.008 8 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
83 29/12/2016 EM 0000948/14 1 571155 5711.55 0.00 0,00 154520106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
84 29/12/2016 EM  0000949/14 1 1484378 14.643.78 0.00 0,00 12.361.0112 02014 23 3.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
85 29/12/2016 EM  0000950/14 1 3.189,01 3.189.01 0.00 0,00 082440153 02027 38 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
86 29/12/2016 EM 0000963/14 1 797200 7.972,00 0.00 0,00 12.381.0112 02.014 24 3.3.80.30.00.00.00.00 FG COPIADORA - EIRELI - ME
87 29/12/2016 EM 0001025/14 1 185,78 185,78 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 13.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
88 29/12/2016 EM 0001026/14 1 627,56 627,56 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 1 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
89 29/12/2016 EM 000102714 1 192365 192365 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
90 29/12/2016 EM 0001028/14 1 427557 427557 0.00 0,00 04.121.0104 02008 8 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
91 29/12/2016 EM (0001029/14 1 571,55 5711,55 0.00 0,00 154520106 02008 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
92 29/12/2016 EM  0001030/14 1 2.860,53 2.860,53 0.00 0,00 082440153 02027 38 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
93 29/12/2016 EM  0001031/14 1 14.658.53 14.658,53 0.00 0,00 12.361.0112 02014 23 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
94 29/12/2016 EM  0001036/14 1 941,06 941.06 0.00 0,000 28.122.0000 02.007 7 4.6.91.71.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
95 29/12/2016 EM 0001037/14 1 1.141.50 1.141.50 0.00 0.00 28.122.0000 02.007 7 4.6.91.71.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
96 29/12/2016 EM 0001061/14 1 556,00 566.00 0.00 0.00 08.244.0153 02.027 39 3.3.90.30.00.00.00.00 FERRACO AUTO PECAS EIRE
97 29/12/2016 EM 0001126/14 1 627,56 627.56 0.00 0,00 04.122.0102 02.003 13.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
98 29/12/2016 EM 0001127/14 1 938,12 938,12 0.00 0,00 04.1220103 02.006 33.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
99 29/12/2016 EM  0001128/14 1 1.923,65 192365 0.00 0,00 04.1220103 02.006 33.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
100 29/12/2016 EM  0001129/14 1 428204 428204 0.00 0,00 04.121.0104 02008 8 3.1.81.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
101 29/12/2016 EM  0001130/14 1 5.731,57 5.731.57 0.00 0,00 15452.0106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
102 29/12/2016 EM 0001131/14 1 14.200,90 14.200,90 0.00 0,00 12.361.0112 02014 23 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
103 29/12/2016 EM 0001132/14 1 300011 3.000.11 0.00 0,00 082440153 02027 38 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDQO MUN.DE PREVIDENCI
104 29/12/2016 EM 0001204/14 1 40148 40149 0.00 0.00 04,1220103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
105 29/12/2016 EM 0001205/14 1 897,48 89748 0.00 0.00 04,1220103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
106 29/12/2016 EM 0001206/14 1 323704 3.237.04 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 3 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
107 29/12/2016 EM 0001207/14 1 8.345,18 B8.345.18 0,00 0,00 04.121.0104 02008 8 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
108 29/12/2016 EM 0001208/14 1 196218 1.962.18 0,00 0,00 154520106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
109 29/12/2016 EM 0001209/14 1 327753 3:277,53 0.00 0,00 154520106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
110 29/12/2016 EM 0001210/14 1 2.330,15 2.330,15 0.00 0,00 154520106 02.009 15 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDOC MUN.DE PREVIDENCI
111 29/12/2016 EM  0001211/14 1 3.519,19 3.519,19 0.00 0,00 082440153 02.027 38 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI

Relagdo de Empenhos Inscritos em Restos a Pagar
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Nomero Daia Tipo Empenho/Ano Ordem/Ano Parc. Valor Devido  Valor Cancelado Total Pago Saldo Funcional Pro/Ativ Dot Elemento Credor
Entidade: 1- MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA
112 29/12/2016 EM 0001212/14 1 27.000,00 27.000.00 0.00 0.00 123610112 02014 23 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
113 29/12/2016 EM 0001221/14 1 2.403,51 2:403.51 0.00 0,00 04.121.0104 02.008 8 3.1.91.13.00.00.00.00 FUNDO MUN.DE PREVIDENCI
11 29/12/2016 EM  0000010/15 1 597,14 597,14 0.00 0,00 12.361.0114 02015 148 3.3.90.30.00.00.00.00 ASTRUS VEICULOS PECAS Si
13 29/12/2016 EM  0000011/15 1 525,00 525.00 0.00 0,00 12.361.0114 02015 151 3.3.90.35.00.00.00.00 ASTRUS VEICULOS PECAS Si
2 29/04/2016 EM 0000188/15 1 151.313.35 16.358.20 134.955.15 0.00 12.361.0114 02015 151 3.3.90.35.00.00.00.00 MAXUEL JULIANO THOMAS D
1 29/04/2016 EM 0000189/15 1 62.576.80 6.995.25 75.581.55 0,00 12.361.0114 02015 151 3.3.90.39.00.00.00.00 VOLARIE TRANSPORTES LTD
17 29/12/2016 EM 0000192/15 1 569364 5693564 0.00 0,00 12.361.0112 02014 136 3.3.90.32.00.00.00.00 EDITORA POSITIVO LTDA
18 29/12/2016 EM 0000198/15 1 13.750,03 0.10 1374993 0,00 04.122.0103 02.006 38 3.3.90.38.00.00.00.00 INSTITUTO GUAICURUS DE G
20 29/12/2016 EM 0000318/15 1 616,00 616.00 0.00 000 154520106 02009 219 3.3.90.30.00.00.00.00 AUTO PECAS E MECANICA S/
22 29/12/2016 EM 0000418/15 1 15.690,00 94,14 15.595,86 0.00 041220103 02.006 38 3.3.90.39.00.00.00.00 STAF SISTEMAS LTDA - EPP
23 29/12/2016 EM 0000418/15 1 42.100,00 252 .60 41.847 40 0,00 04.121.0104 02.008 55 3.3.90.39.00.00.00.00 STAF SISTEMAS LTDA- EPP
24 29/12/2016 EM  0000420/15 1 6.550,00 39.30 6.510,70 0,00 12.361.0112 02014 141 3.3.80.39.00.00.00.00 STAF SISTEMAS LTDA - EPP
2529/12/2016 EM 0000421/15 1 1.500,00 4,50 1.495.50 0,00 082440153 02027 212 3.3.90.39.00.00.00.00 STAF SISTEMAS LTDA - EPP
30 29/12/2016 EM  0000475/15 1 580,00 580,00 0.00 0,00 12.361.0114 02015 396 3.3.90.39.00.00.00.00 HIDRADIESEL-BOMBAS INJET
3129/12/2016 EM 0000493/15 1 807,60 807.60 0.00 0,00 154520106 02009 212 3.3.80.30.00.00.00.00 ELIZANGELA GONCALVES DA
32 29/12/2016 EM 0000484/15 1 14.163.92 14.163.92 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 38 3.3.80.39.00.00.00.00 CONSORCIO INTERMUN DESI|
33 29/12/2016 EM 0000527/15 1 960,00 $60.00 0.00 0,00 04.121.0104 02.008 52 3.3.90.14.00.00.00.00 FABRICIO FRANCO MARQUES
37 29/12/2016 EM 0000598/15 1 5,00 5,00 0.00 0,00 04.122.0103 02.006 38 3.3.90.39.00.00.00.00 VALDEMAR FREITAS DOS SA!
46 29/12/2016 EM 0000629/15 1 3.500,00 3.500,00 0.00 0,00 12.361.0114 02015 151 3.3.90.39.00.00.00.00 MAXUEL JULIANO THOMAS D
3 02/05/2016 EM 0000651/15 1 45.171,00 45.171,00 0.00 0,00 12.361.0112 02016 144 3.3.90.30.00.00.00.00 COOPERAI - COOPERATIVAD
47 29/12/2016 EM  0000652/15 1 4.389,00 189,00 4.200.00 0,00 12.361.0112 02016 144 3.3.80.30.00.00.00.00 FABIO GLANERT MARQUES
49 29/12/2016 EM  0000653/15 1 16.682,00 15.029.00 1.653.00 0,00 12.361.0112 02016 144 3.3.90.30.00.00.00.00 ANSELMO FAVARETTO
50 29/12/2016 EM  0000654/15 1 922200 570.00 8.652,00 0,00 12.361.0112 02016 144 3.3.90.30.00.00.00.00 VALDEMAR PETRAKOWICZ
60 29/12/2016 EM 0000751/15 1 2.000,00 400.00 1.600.00 0.00 12.361.0112 02014 141 3.3.90.39.00.00.00.00 PEDRO LOPES DA SILVA- ME
67 29/12/2016 EM 0000881/15 1 865.15 865.15 0.00 0.00 15452.0106 02.009 75 3.3.80.30.00.00.00.00 SOTREQ S/A.
69 29/12/2016 EM 0000882/15 1 1.775,00 1.775.00 0.00 0,00 15452.0106 02.009 77 3.3.90.39.00.00.00.00 SOTREQ S/A.
76 29/12/2016 EM  0000829/15 1 1.158.65 1.158.65 0.00 0,00 12.361.0112 02014 134 3.3.90.30.00.00.00.00 ADRIANA SANTORE - ME
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Entidade: 1- MUNICIPIO DE ARAL MOREIRA
77 29/12/2016 EM 0000930/15 1 959,89 959.89 0.00 0.00 12.361.0112 02014 134 3.3.90.30.00.00.00.00 ADRIANA SANTORE - ME
Total da Entidade: 927.413,85 576.843.81 342063 43 8.516,56
Total do Pericdo: 827.413.85 576.843.81 342.053.48 8.516.56

Aral Moreira, 29/12/2016

Edson Luiz de David Nelson Lopes Bica
Prefeito Técnico Contabil CRC/MS 3.733

Relagdo de Empenhos Inscritos em Restos a Pagar
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Nomero Daia Tipo Empenho/Ano Ordem/Ano Parc Valor Devido  Valor Cancelado Total Pago Saldo Funcional Pro/Ativ Dot Elemento Credor
Entidade: 3 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ARAL MOREIRA

4 29/04/2016 OP 0000179/08 0000179/09 1 2599 25.99 0.00 0.00 10.301.0018 02.050 3 3.3.90.36.00.00.00.00 HUDSON BOBY ROCHA VIEIR.
5 29/04/2016 OP 0000513/13 0000513/13 1 3.689,03 3.682,03 0.00 0,00 10.301.0152 02.034 2 3.1.90.11.00.00.00.00 MUNICIPIO DE ARAL MOREIR,
6 29/04/2016 OP 0000889409 0000889/09 1 145,00 145.00 0.00 0,00 10.301.0018 02.047 13.3.80.30.00.00.00.00 UMUMED-COMERCIO DE MAT
7 29/04/2016 OP 0001104/12 0001104/12 1 1.392,16 1.392,16 0.00 0,00 10.301.0158 02.034 2 3.1.80.04.00.00.00.00 LAURA BEATRIZ GONZALEZ C
8 29/04/2016 OP 0000247/15 0000819/15 1 1.369.28 1.369.28 0.00 0.00 10.301.0158 02.034 256 3.3.90.35.00.00.00.00 DETRAN-DEPARTAMENTO ES
Total da Entidade: 6.62146 662146 0.00 0,00

Total do Periodo: 6.621.486 6.621.46 0.00 0.00
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Nomero Daia Tipo Empenho/Ano Ordem/Ano Parc. Valor Devido  Valor Cancelado Total Pago Saldo Funcional Pro/Ativ Dot Elemento Credor
Entidade: 3 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ARAL MOREIRA
129/04/2016 EM 0000321/15 1 1.224.01 122401 0.00 0.00 10.301.0152 02034 250 3.3.90.30.00.00.00.00 POSTO DOS PODERES LTDA
2 29/04/2016 EM 0000102/15 1 1.105,00 1.105,00 0.00 0,00 10.301.0152 02.034 250 3.3.90.30.00.00.00.00 POSTO DOS PODERES LTDA
3 29/04/2016 EM  0000467/15 1 4.188,00 249667 1.692.33 0,00 10.301.0158 02.034 250 3.3.90.30.00.00.00.00 POSTQ DOS PODERES LTDA
9 29/04/2016 EM  0000010/14 1 822,60 822,60 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 17 3.3:90.32.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
10 29/04/2016 EM  0000011/14 1 940,00 540.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 17 3.3:90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
11 29/04/2016 EM 0000014/14 1 154,50 154,50 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3:90.30.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
12 29/04/2016 EM 0000015/14 1 15,00 15.00 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 MOCA COMERC!O DE MEDIC#
13 29/04/2016 EM 0000028/15 1 B56.88 856.88 0.00 0,00 10.301.0158 02038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
14 29/04/2016 EM 0000031/15 1 4.686,80 4.686,80 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
15 29/04/2016 EM 0000032/15 1 1.997,00 1.997.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
16 29/04/2016 EM 0000045/15 1 187940 187940 0.00 0,00 10.301.0154 02,035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
17 29/04/2016 EM  0000046/15 1 2.120.40 212040 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME
18 29/04/2016 EM  0000058/14 1 265,00 265.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.80.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
19 29/04/2016 EM 0000059/14 1 74,44 74.44 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.80.32.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
20 29/04/2016 EM  0000059/15 1 98,00 98.00 0.00 0,00 10.301.0154 02035 223 3.3.80.30.00.00.00.00 MACRO DENTAL PRODUTOS |
21 29/04/2016 EM 0000060/14 1 150.43518 8.201.91 14223327 0,00 10.301.0158 02.034 8 4.490.51.00.00.00.00 WM COMERCIO & CONSTRUT
22 29/04/2016 EM 0000061/15 1 592,00 59200 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
23 29/04/2016 EM 0000069/15 1 0,02 0,02 0.00 000 103020154 02036 273 4.4.90.52.00.00.00.00 DISMOBRAS IMPORTACAOQ, E
24 29/04/2016 EM 0000070/15 1 0,02 0,02 0.00 000 10.304.0156 02037 281 4.4.90.52.00.00.00.00 DISMOBRAS IMPORTACAQ, E
25 29/04/2016 EM 0000072/15 1 2122 2122 0.00 0,00 10.301.0158 02038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
26 29/04/2016 EM  0000074/15 1 11.82415 11.824,15 0.00 0,00 10.302.0154 02,0368 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
27 29/04/2016 EM  0000078/15 1 6.300,00 6.300.00 0.00 0,00 10.301.0158 02034 253 3.3.80.32.00.00.00.00 CLINICA NUTRICIONAL LTDA
28 29/04/2016 EM  0000082/15 1 14.175,00 14.175.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.034 251 3.3.90.30.00.00.00.00 GE HEALTHCARE DO BRASIL
28 29/04/2016 EM  0000083/15 1 3.500,00 3.500.00 0.00 0.00 10.301.0152 02034 256 3.3.90.39.00.00.00.00 GE HEALTHCARE DO BRASIL
30 29/04/2016 EM  0000096/14 1 63.41 63.41 0.00 0.00 10.301.0152 02.034 4 3.3.90.30.00.00.00.00 POSTO DOS PODERES LTDA
31 29/04/2016 EM 0000108/14 1 1.225.00 1.225.00 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 MACRO DENTAL PRODUTOS |
32 29/04/2016 EM  0000109/14 1 34,70 34,70 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3:90.30.00.00.00.00 CENTRO SUL PRODUTOS HO
33 29/04/2016 EM  0000113/15 1 411400 4.114.00 0.00 0,00 10.3020154 02036 273 4.4.90.52.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
34 29/04/2016 EM  0000114/15 1 1.528.00 1.928.00 0.00 0.00 10.3020154 02036 273 4.4.90.52.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
35 29/04/2016 EM  0000117/15 1 4.200,00 648.00 3.652,00 0,00 10.301.0159 02034 388 3.3.90.39.00.00.00.00 AL DASILVA-POUSADADABC
36 29/04/2016 EM 0000128/15 1 482126 482126 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
37 29/04/2016 EM 0000130/15 1 3.238.50 3.238,50 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
38 29/04/2016 EM 0000138/13 1 2.610,00 2.610.00 0.00 0.00 10.304.0156 02.037 11 3.3.90.30.00.00.00.00 SILVIO J.P.DA SILVA-
39 29/04/2016 EM 0000138/15 1 472,00 472.00 0.00 0.00 10.301.0158 02.034 252 3.3.90.32.00.00.00.00 FLAVIO ADRIANO GOMES - Mi
40 29/04/2016 EM  0000148/15 1 3.100,00 3.100,00 0.00 0,00 10.301.0159 02034 388 3.3.90.39.00.00.00.00 GE HEALTHCARE DO BRASIL
41 29/04/2016 EM 0000159/15 1 1.634,00 1.634.00 0,00 0,00 10.301.0159 02034 250 3.3.90.30.00.00.00.00 FG COPIADORA - EIRELI-ME
42 29/04/2016 EM 00C0175/14 1 875,00 875,00 0,00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 POLLO HOSPITALAR LTDA.
43 29/04/2016 EM 0000179/15 1 1273,70 1.273,70 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.80.30.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MED!
44 29/04/2016 EM 0000182/15 1 3.155,00 3.155.00 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.80.30.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME
45 29/04/2016 EM 0000183/15 1 1.968,00 1.868.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 232 3.3.80.32.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME
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46 28/04/2016 EM 0000188/14 1 0,08 0.09 0.00 0.00 10.202.0154 02036 12 3.3.90.30.00.00.00.00 CENTRO SUL PRODUTOS HO
47 29/04/2016 EM 0000192/14 1 46,40 46 .40 0.00 0,00 10.302.0154 02.036 12 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA PARANA DISTRIB!
48 29/04/2016 EM 0000192/15 1 5.660,00 33.96 5626.04 0,00 10.301.015¢ 02.034 388 3.3.90.35.00.00.00.00 STAF SISTEMAS LTDA - EPP
49 29/04/2016 EM  0000194/14 1 4950,00 4.950.00 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3:90.30.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
50 29/04/2016 EM  0000195/14 1 6.708,10 6.709.10 0.00 0.00 10.301.015¢ 02.034 7 3.3.90.39.00 00.00.00 LABORAT DE ANAL/CLINICAS
51 29/04/2016 EM 0000200/15 1 664 6,64 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
52 29/04/2016 EM 0000201/15 1 104,64 104,64 0.00 0,00 10.301.0154 02035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
53 29/04/2016 EM 0000205/15 1 271645 271645 0.00 0,00 10.301.0154 02035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
54 29/04/2016 EM  0000206/15 1 7.673,70 767370 0.00 0.00 10.302.0154 02.036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
55 29/04/2016 EM  0000223/15 1 292710 292710 0.00 0,00 10.301.0154 02,035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
56 29/04/2016 EM  0000230/15 1 5.881,10 5.881,10 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
57 29/04/2016 EM  0000233/15 1 2.478,00 247300 0.00 0,00 10.301.0158 02038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME
58 29/04/2016 EM  0000234/15 1 1.346,00 1.346.00 0.00 0,00 10.301.0158 02038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME
58 29/04/2016 EM 0000249/14 1 875,00 875,00 0.00 0,00 10.302.0154 02038 12 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
60 29/04/2016 EM 0000256/15 1 254310 254310 0.00 0,00 10.302.0154 02036 268 3.3.90.30.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MED!
6129/04/2016 EM 0000257/15 1 2.122.50 2.122,50 0.00 000 103020154 02036 268 3.3.80.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
62 29/04/2016 EM 0000259/15 1 6.117,00 6.117.00 0.00 0,00 10.302.0154 02.036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME
63 29/04/2016 EM 000027214 1 308,90 308,90 0.00 0,00 10.301.0158 02038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
64 29/04/2016 EM 0000275/13 1 450,00 450,00 0.00 0,00 10.302.0154 02036 9 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
65 29/04/2016 EM 0000283/14 1 1,74 1.74 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 DIMASTER COM.DE PROD.HC
66 29/04/2016 EM  0000303/15 1 568,80 568,80 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 CENTERMEDI COMERCIO DE
87 29/04/2016 EM  0000305/14 1 17.642,00 5.034.00 0.00 12.608,00° 10.301.0158 02.034 7 3.3.80.39.00.00.00.00 COMUNIART COMUNICACAO
B8 29/04/2016 EM  0000310/14 1 0,01 0.01 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.80.32.00.00.00.00 ARALFARMA DROGARIA LTDA
69 29/04/2016 EM 0000316/14 1 488.09 488.09 0.00 0.00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
70 28/04/2016 EM  0000323/15 1 5.680,00 1.328.00 4.352.00 0.00 10.301.0152 02034 252 3.3.90.32.00.00.00.00 J.J.CHIARELLO PRODUTOS O
71 29/04/2016 EM  0000326/14 1 98,00 98,00 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 MACRO DENTAL PRODUTOS |
72 29/04/2016 EM  0000336/15 1 250,00 250.00 0.00 0,00 10.301.015¢ 02034 255 3.3.90.36.00.00.00.00 RAUL GRIGOLETTI
73 29/04/2016 EM  0000344/14 1 2473 2473 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 MOCA COMERCIO DE MEDIC#
74 29/04/2016 EM  0000345/15 1 218,77 2877 2.090.00 0,00 10.3020154 02036 271 3.3.90.35.00.00.00.00 PRO-RAD CONSULTORES EM
75 29/04/2016 EM  0000352/15 1 401328 401328 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
76 29/04/2016 EM 0000382/15 1 5.266,00 5.266.00 0.00 0,00 10.301.0159 02.034 250 3.3.90.30.00.00.00.00 FERRACO AUTO PECAS EIRE
77 29/04/2016 EM 0000377/15 1 1.86 1.86 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 DIMASTER COM.DE PROD.HC
78 29/04/2016 EM  0000378/15 1 540,00 540.00 0.00 0.00 10.301.0158 02.038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 DU BOM DISTRIB.DE PROD.M
79 29/04/2016 EM  0000379/15 1 1.138.00 1.138.00 0.00 0.00 10.301.0158 02.038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 DU BOM DISTRIB.DE PROD.M
80 29/04/2016 EM 0000380/14 1 1.109,85 1.109.85 0.00 0,00 10.302.0154 02.038 12 3.3.80.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
81 29/04/2016 EM 0000382/15 1 602,10 602,10 0,00 0,00 10.301.0158 02038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 DELTAMED COMERCIO DE PR
82 29/04/2016 EM 0000383/15 1 349,30 34930 0,00 0,00 10.301.0158 02038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 DELTAMED COMERCIO DE PR
83 20/04/2016 EM  0000384/14 1 17,00 17.00 0.00 0,00 10.302.0154 02.036 12 3.3.80.30.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME
84 20/04/2016 EM  0000384/15 1 309,80 309.80 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 DIMASTER COM.DE PROD.HC
85 29/04/2016 EM 0000385/15 1 325,08 325,08 0.00 0,00 10.301.0158 02038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS

Relagdo de Empenhos Inscritos em Restos a Pagar

9/11



-

-
-
-

1,'\-/,»
AL ppont

.\.
Y.

13 ] O f- ] I
Aral Moreira - MS Criado pela lei 688/2009

Orgao de divulgacao oficial do municipio

ANO VI N° 1253 — Quinta - Feira 22 de Dezembro de 2016

MATO GROSSO DO SUL
FUNDO MUNICIPAL SAUDE ARAL MOREIRA
Cancelamentos de Restos a Pagar - Periodo de 01/01/2016 até 31/12/2016 ( Nao Processados )

Betha Sistemas
Exercicio de 2016
Pagina: 3/4

Nomero Daia Tipo Empenho/Ano Ordem/Ano Parc. Valor Devido  Valor Cancelado Total Pago Saldo Funcional Pro/Ativ Dot Elemento Credor
Entidade: 3 - FUNDO MUNICIPAL SAUDE ARAL MOREIRA

86 29/04/2016 EM 0000387/15 t 4.039:60 4.03%.60 0.00 0.00 10.301.0158 02,038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME

87 29/04/2016 EM 0000388/15 1 1.530,00 1.530.00 0.00 0,00 10.201.0158 02.038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME

88 29/04/2016 EM  0000389/15 1 117,38 117.38 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 232 3.3.90.32.00.00.00.00 MOCA COMERCIO DE MEDIC#
89 29/04/2016 EM  0000406/15 1 0.0 0.01 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME

90 29/04/2016 EM  0000407/15 1 244351 244351 0.00 0,00 10.3020154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDA ME

91 29/04/2016 EM 0000411/15 1 105,58 105,58 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 POLLO HOSPITALAR LTDA.
92 29/04/2016 EM 0000412/15 1 13194 131,94 0.00 0,00 10.301.0154 02035 223 3.3.90.30.00.00.00.00 MOCA COMERC!O DE MEDIC#
93 29/04/2016 EM 0000413114 1 391770 381770 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 16 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
94 29/04/2016 EM  0000414/14 1 69,50 69,50 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
95 29/04/2016 EM  0000414/15 1 144800 1.449.00 0.00 0,00 10.302.0154 02036 273 4.4.90.52.00.00.00.00 GAZIN IND.E COM.DE MOVEIS
96 29/04/2016 EM 0000416/14 1 54,00 54.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.034 5 3.3.90.32.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
97 29/04/2016 EM  0000419/14 1 2,50 2,50 0.00 0,00 10.301.0159 02034 53.3.80.32.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDAME

98 29/04/2016 EM 0000422/13 1 21782 21792 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
99 29/04/2016 EM  0000427/13 1 10,53 10,53 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.80.32.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
100 29/04/2016 EM  0000431/15 1 282,00 282,00 0.00 0,00 10.301.0154 02035 223 3.3.80.30.00.00.00.00 MOCA COMERCIO DE MEDIC/
101 29/04/2016 EM  0000438/14 1 0,50 0,50 0.00 0,00 10.301.0158 02.034 7 3.3.80.39.00.00.00.00 DELTACAR PECAS E SERVIC(
102 29/04/2016 EM  0000440/14 1 243350 243350 0.00 0,00 10.302.0154 02.036 12 3.3.80.30.00.00.00.00 DU BOM DISTRIB.DE PROD.M
103 29/04/2016 EM  0000441/13 1 300,00 300,00 0.00 0,00 10.302.0154 02036 9 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
104 29/04/2016 EM  0000453/15 1 579 579 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 POLLO HOSPITALAR LTDA.
105 29/04/2016 EM  0000454/15 1 22438 22439 0.00 0,00 10.302.0154 02036 268 3.3.90.30.00.00.00.00 MOCA COMERCIO DE MEDIC/
106 29/04/2016 EM  0000458/15 1 186,50 186,50 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 DIMASTER COM.DE PROD.HC
107 29/04/2016 EM  0000459/14 1 438,00 438,00 0.00 0,00 10.302.0154 02.038 12 3.3.90.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
108 29/04/2016 EM  0000460/15 1 0,12 0,12 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.80.32.00.00.00.00 MOCA COMERCIO DE MEDIC#
109 29/04/2016 EM  0000461/14 1 642,00 642.00 0.00 0.00 10.302.0154 02.036 14 4.4.90.52.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME

110 28/04/2016 EM  0000462/14 1 3.596,50 3.596.50 0.00 0.00 10.302.0154 02.036 12 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME

111 28/04/2016 EM  0000464/15 1 600,00 600,00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 231 3.3.90.32.00.00.00.00 DU BOM DISTRIB.DE PROD.M
112 29/04/2016 EM  0000470/14 1 931,50 931.50 0.00 0,00 10.301.015¢ 02034 4 3.3.90.30.00.00.00.00 ANA SUMILDA MANVAILER DE
113 29/04/2016 EM  0000477/13 1 29196 29196 0.00 0,00 10.301.015¢ 02.034 43.3.90.30.00.00.00.00 POSTO DOS PODERES LTDA
114 29/04/2016 EM  0000489/15 1 306,50 306.50 0.00 0,00 10.3020154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 DIMASTER COM.DE PROD.HC
115 29/04/2016 EM  0000490/15 1 1.509.80 1.509.80 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRURGICAMS LTDA ME

116 29/04/2016 EM  0000493/15 1 642,00 642,00 0.00 0,00 10.302.0154 02036 267 3.3.90.30.00.00.00.00 DELTAMED COMERCIO DE PR
117 29/04/2016 EM  0000508/13 1 319 3.19 0.00 0,00 10.301.0154 02.035 6 3.3.90.39.00.00.00.00 BRANCAAPARECIDA DA SiLV}
118 29/04/2016 EM  0000510/13 1 97,31 87,31 0.00 0.00 10.301.0158 02.038 12 3.3.90.32.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
119 29/04/2016 EM  0000512/14 1 1.083.30 1.083.30 0.00 0.00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
120 29/04/2016 EM  0000522/14 1 4280 42,80 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
121 29/04/2016 EM  0000535/14 1 2.128,00 2.128.00 0,00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
122 29/04/2016 EM  0000548/13 1 283,00 283,00 0,00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
123 29/04/2016 EM 0000550/13 1 20227 20227 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.80.32.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
124 29/04/2016 EM 0000554/13 1 23261 23261 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.80.32.00.00.00.00 STOCK COMERCIAL HOSPITA
125 29/04/2016 EM  0000560/13 1 2.0%0,00 2.090.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.80.32.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
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126 29/04/2016 EM 0000561/14 1 2.103.71 2.103.71 0.00 0.00 10.301.0152 02.034 4 3.3.90.30.00.00.00.00 POSTO DOS PODERES LTDA
127 29/04/2016 EM 0000569/14 1 1.138.00 1.138,00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRURGICA MS LTDAME
128 29/04/2016 EM  0000570/14 1 575,00 575.00 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3:.90.32.00.00.00.00 CENTERMEDI COMERCIO DE
129 29/04/2016 EM  0000571/13 1 829,60 829,60 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 12 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
130 29/04/2016 EM  0000572/12 1 770,66 770.66 0.00 0.00 10.301.0158 02.038 8 3.3.90.32.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
131 29/04/2016 EM  0000572/13 1 150,00 150.00 0.00 0,00 10.302.0154 02.036 9 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
132 29/04/2016 EM  0000572/14 1 960,18 960.18 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 18 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
133 29/04/2016 EM 0000580/13 1 2.030,00 2.030.00 0.00 0,00 10.302.0154 02.036 9 3.3.90.30.00.00.00.00 AGRIPEL COMERCIO DE PEG.
134 29/04/2016 EM 0000587/14 1 980,00 980.00 0.00 0.00 10.301.0154 02.035 10 3.3.90.30.00.00.00.00 CIRUMED COMERCIO LTDA
135 29/04/2016 EM  0000589/14 1 156,90 156.90 0.00 0.00 10.302.0154 02.036 12 3.3.90.30.00.00.00.00 DIMENSAO COM.DE ARTIGOS
136 29/04/2016 EM 0000614/14 1 612,10 612,10 0.00 0,00 10.301.0158 02.034 7 3.3.90.39.00.00.00.00 PEZZARICO & CIALTDA-EPP
137 29/04/2016 EM  0000653/13 1 1.872.40 1.872,40 0.00 0,00 10.301.0158 02034 6 3.3.90.39.00.00.00.00 INSTITUTO NAC.DE METROLC
138 29/04/2016 EM  0000913/12 1 2.110,00 2.110,00 0.00 0,00 10.301.0158 02034 4 3.3.90.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
139 29/04/2016 EM  0000915/12 1 1.853,00 1.953.00 0.00 0,00 10.302.0154 02038 7 3.3.80.30.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MEDI
140 29/04/2016 EM 0000917/12 1 843950 5.439,50 0.00 0,00 10.301.0158 02.038 8 3.3.80.32.00.00.00.00 TRANSMED DISTRIB.DE MED!
Total da Entidade: 392.871.08 220.717.44 159.545.64 12.608,00
Total do Periodo: 392.871,08 22071744 159.545.64 12.608,00
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